
1   

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo ze dne 19. 1. 2021 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Město Králíky 
 

se sídlem:  Velké náměstí 5, 561 69 Králíky 

IČO :   00279072 

DIČ :   CZ00279072 

Email:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupené:  Ing. Václav Kubín, starosta 

ve věch technických je oprávněn jednat: xxxxxxxxx 

 (dále jako „Objednatel”) 

 

a 

 

SMOLA HK a.s. 
 

se sídlem:  Zeyerova 758/12, 500 02 Hradec Králové, 

zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 3711, 

IČO :   09137912 

DIČ :   CZ09137912 

Zastoupené: xxxxxxxxxxxxx 

Ve věcech technických je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jako „Zhotovitel”) 

I.  

Úvodní ustanovení 

 

Smluvní strany předně shodně konstatují, že dne 19.1.2021 uzavřely smlouvu o dílo pod názvem 

“Chodník podél sil. I/43 ul. 5. května v Králíkách – II. etapa“. 

 

II.  

                                        Doba plnění 

Smluvní strany se dohodly na novém znění článku, z důvodu opoždění dodávky výrobce zábradlí, 

takto: 

Termín dokončení stavebních prací je nejpozději do 20. 11. 2021. 

1. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím dohodnutých součástí není zhotovitel v prodlení s 

plněním závazku. Nedojde-li mezi smluvními stranami k jiné dohodě, prodlužuje se termín 

dokončení díla o dobu shodnou s prodlením objednatele v plnění jeho součinnosti. 

2. Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli v termínu sjednaném dle smlouvy. 

3. Zhotovitel je oprávněn předat dílo objednateli i před sjednaným termínem předání a převzetí 

díla. 

mailto:kraliky@kraliky.eu


2   

4. Vícepráce a méněpráce, jejichž finanční objem nepřekročí 10% z hodnoty sjednané ceny díla, 

nemají vliv na termín dokončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu, pokud se 

strany nedohodnou jinak. 

5. Zhotovitel je povinen předat dokumentaci skutečného provedení díla nejpozději 1 měsíc po 

skončení stavebních prací. 

 

III.  

         Cena díla  

V návaznosti na provedení odsouhlasených méněprací se mění: 

1. Cena díla dle SoD ze dne 19. 1. 2021: 

Cena bez DPH:         3 660 363,56 Kč 

Dodatek č. 1           - 31 995 Kč 

Celkem         3 628 368, 56 Kč 

Sazba DPH:                  21 % 

DPH:           761 957, 40 Kč  

Celková cena včetně DPH:       4 390 325, 80 Kč 

 

Cena méněprací je doložena rozpočty s výkazy výměr. 

 

IV. 

Záveřečná ustanovení 

Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo ze dne 19. 1. 2021 zůstávají beze změny.  

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž zhotovitel obdrží 

jedno a objednatel dvě vyhotovení. 

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti podpisem 

oběma smluvními stranami. 

Schvalovací doložka dle zákona o obcích č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů:  

Tento dodatek byl schválen Radou města Králíky dne 8. 11. 2021 usnesením č. RM/2021/42/614. 

 

Příloha: Rozpočet méněprací s výkazy a výměr 

 

V Králíkách dne 9.11.2021    V Králíkách dne 10.11.2021  

Za Objednatele      Za Zhotovitele 

  

 

        

---------------------------------------   --------------------------------- 

Ing. Václav Kubín, starosta    Radek Vychopeň, SMOLA HK a.s. 


